
ÅRSBERETNING 2023



2 MNU - ÅRSBERETNING 2023

Styrets årsberetning		  side 4

Årsregnskap 2023 med noter	 side 19

Revisjonsberetning 2023	 side 22

MNU Partnerbedrifter		  side 28

Viken Teknologiklynge Partnerbedrifter	 side 29

INNHOLD



MNU - ÅRSBERETNING 2023 3

MNU fikk fra Sparebank 1 Stiftelsen Østfold Akershus og Konventionsgaarden AS (Høegh Eiendom) i 
november 2023 i oppdrag å innen 9.06.24, å «utvikle en konseptbeskrivelse for Konvensjonsgården 
i Moss, med fokus på hovedhuset, potensielle aktiviteter og aktører som kan bidra til å skape 
næringsaktivitet, fremme gründerskap og skape vekst i arbeidsplasser i Mosseregionen».
Foto: Yngvar Trandem

MNU skal bidra til flere arbeidsplasser   
og økt bærekraftig verdiskaping

HOVEDMÅL 
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Selskapets styre har i 2023 bestått av:
•	 Per Kjærnes 
•	 Vigdis Johansen
•	 Heidi Svensen 
•	 Anne Helene Mortensen 
•	 Øystein Høsteland Sundby 
•	 Thorstein Tønnesson 
•	 Anders Martin Moe
•	 Ingunn Anstensrud

Selskapets styreleder er Per Kjærnes. 

BDO Moss ved Vidar Såheim var i 2023 selskapets revisor. 

Styret har i driftsåret 2023 avholdt fem ordinære styremøter. Ordinær generalforsamling ble avholdt 
27.04. 2023. Det ble avholdt ekstraordinær generalforsamling 20.09. 2023 der styret i MNU ble supplert 
med Anders Martin Moe, Vigdis Johansen og Ingunn Anstensrud. Videre ble det gjort vedtektsendring 
der valgkomiteen ble tillagt å fremme forslag til valgkomite overfor generalforsamlingen (ikke styret).  
Det ble i 2023 avholdt to ordinære eiermøter (12.04.23 og 6.12.23) og et ekstraordinært 22.02.23, 
der eierne hadde bedt om en dypere orientering om satsingen «Veksthus Mosseregionen» med nytt 
navn «Kraftsenter bærekraftig logistikk og transport» som blant annet er en av fem satsingsområder i 
strategisk næringsplan for Mosseregionen. 

Valgkomiteen for 2023 har bestått av Renè Rafshol (leder), Inger-Marie Drillestad Standal, Dag
Aarum og Kristian Oppegaard (sistnevnte ny, øvrige gjenvalgt).

Det har ikke blitt rapportert om skader eller ulykker på arbeidsplassen. Virksomheten verken 
forurenser eller har utslipp som kan være til skade for det ytre miljø. Styret har ut fra en vurdering av 
antall ansatte og stillingskategorier ikke funnet det nødvendig å iverksette spesielle tiltak med hensyn til 
likestilling. Det ble imidlertid i eiermøtet 6.12.23 under sak «Utkast til strategiplan og budsjett 2024-2026 
for MNU» gitt tilslutning til hovedtrekkene i utkastet, herunder forutsetning om en ny fast stilling i MNU 
fra og med 2024.  

STYRETS ÅRSBERETNING

Heidi Svensen Anne Helene 
Mortensen 

Anders Martin MoeØystein Høsteland 
Sundby 

Per Kjærnes 

Ingunn AnstensrudThorstein Tønnesson 

Vigdis Johansen

STYRET
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Generalforsamling i MNU
Eiere: Råde, Våler, Vestby og Moss kommune,  

Sparebank1 Østfold Akershus, Moss Havn KF og Moss 
Industri- og Næringsforening

Samarbeidspartnere:
Viken fk, Innovasjon  

Norge, EU, NMBU, HiØ, 
FiØ, SAMS, Energy Valley, 

Oslo Met, Europeiske 
Næringsklynger, Smart 
Innovation Norway m.fl.

Partnerbedrifter
ca. 80

Daglig Leder

StyreSelskapsstyre

Administrerende direktør

ORGANISERING
Mosseregionens Næringsutvikling AS (MNU) ble stiftet 26. 10. 06. Selskapets forretningskontor 
er i Moss. MNU er et mosseregionbasert (Vestby, Moss, Råde og Våler) operativt 
næringsutviklingsselskap organisert som aksjeselskap. 

MNU er initiativtaker til- og fasilitator for Viken Teknologiklynge (endret navn til NECIA Tech 
Cluster) som er organisert med eget organisasjonsnummer og har eget valgt styre. MNU leier ut 
daglig leder/sekretariat til Østfold Follo Nyskapingsfond som er et AS med eget styre.
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ADMINISTRASJON 

OPPDRAG OG TJENESTER 

Yngvar Trandem
ADM. DIREKTØR

Lede/utvikle Mosseregionens operative 
næringsutviklingsselskap 

Kommunenes ressurs som kontaktorgan 
i næringsspørsmål og bindeledd mellom 
kommune og næringsliv

Rådgivingstjeneste

Tore Ausland
PROSJEKTLEDER I MNU

Klyngeleder i Viken Teknologiklynge

Prosjektleder/-koordinator og 
business manager i MNUs EU-prosjekt 
GreenOffshoreTech (GOT)

Rådgivingstjeneste

André Tandberg
PROSJEKTLEDER I MNU

Utleid daglig leder i Østfold 
Follo Nyskapingsfond

Leder for etablerertjenesten i 
Mosseregionen

Prosjektkoordinator for Kraftsenter 
bærekraftig logistikk og transport

Rådgivningstjeneste

NÆRINGSUTVIKLINGSPROSJEKTER
MNU initierer og deltar i næringsutviklingsprosjekter.

NETTVERK OG BEDRIFTSKLYNGER
MNU bidrar med utvikling av nettverk og fasiliterer Viken Teknologiklynge 
(NECIA Tech Cluster).

MOSSEREGIONENS KOMMUNALE NÆRINGSRESSURS
MNU er Mosseregionens operative næringsutviklingsselskap og bindeledd 
mellom næringslivet og kommunene.
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MNU er representert i styringsgruppen i Råde kommune for satsingen «Smartbygda Råde». Her fra 
næringslivsdag 15. juni 2023 med tema ”Hvordan kan næringslivet og kommunen sammen gjøre Råde 
kommune til en av landets mest næringsaktive- og næringsvennlige kommune?”
Foto: Yngvar Trandem

FORMÅL OG SATSINGSOMRÅDER 

VEDTEKTSFESTET FORMÅL 
«Selskapets formål er å være Mosseregionens kontaktorgan i næringsspørsmål og sikre en 
balansert og mangfoldig utvikling av regionens produserende og nyskapende næringsliv. 
Dette omfatter blant annet aktiv markedsføring og veiledning overfor eksisterende og nye 
virksomheter».   

VISJON
«Vi skal gjøre Mosseregionen til den mest attraktive ved Oslofjorden.» 

HOVEDMÅL
MNU skal bidra til flere arbeidsplasser og økt bærekraftig verdiskaping.

Strategiske satsingsområder
De strategiske satsingsområdene skal understøtte målet om flere arbeidsplasser og økt 
bærekraftig verdiskaping. Satsingsområdene er vurdert i forhold til hvor godt de bygger på 
regionens styrker, svakheter, muligheter og trusler og skal være robuste med hensyn til globale, 
nasjonale og regionale trender og utviklingstrekk.
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Styrke eksisterende bedrifter 
og trekke nye virksomheter til 
regionen

•	 gjennomføre markedsføringstiltak 
rettet mot markedet for næringseta-
bleringer, basert på regionale fortrinn 
og planer

•	 spille på utviklingsaktører med  
naturlige samarbeidspartnere,  
tilpasset hver enkelt etablering

•	 bidra til å sikre høy arealberedskap og 
optimal prioritering av arealbruk

•	 bidra til næringsaktive kommuner i 
Mosseregionen

•	 bidra til å utvikle innovasjonssenter i 
Mosseregionen

•	 antall nyetableringer og  
reallokeringer til regionen

•	 statlige arbeidsplasser
•	 markedsføringstiltak
•	 bidra til sikring av arealreserver og 

nødvendig infrastruktur
•	 omdømme/respons 
•	 rådgiving, nettverk og klynger
•	 startet opp «Veksthus Mosse- 

regionen»

Industriutvikling

Vi tilrettelegger for:
•	 at bedrifter tar økte markedsandeler i 

nye markeder
•	 etter- og videreutdanning
•	 at industrien utvikler nye bærekrafti-

ge innovative produkter og tjenester 
•	 markedsføring av regionen som næ-

ringsattraktiv
•	 utvikling av næringer der vår region 

ihht analysegrunnlag for Smart 
Spesialiseringsstrategi har spesielle 
forutsetninger for å lykkes (relaterte 
næringer med høykompleksitet)

•	 antall regionale prosjekter finans- 
iert og rådgitt gjennom Green- 
OffshoreTech-prosjektet

•	 antall innovasjons- og samhand-
lingsprosjekter

•	 offentlig finansiering av innova-
sjonsprosjekter

•	 antall kurs og samlinger
•	 antall veiledninger
•	 tilfredsstillende 

Logistikk og transportnæringen

•	 bidra til økt samhandling mellom  
aktører og økt antall innovasjons- 
prosjekter med fokus på digitalisering 
og bærekraftig omstilling

•	 bidra til etablering av avlastnings-
terminal for Alnabru i Vestby med 
jernbanetilknytning til Moss Havn

•	 tar en nordisk/nasjonal posisjon 
innenfor bærekraftig logistikk og 
transport

•	 nye-/utvidede logistikkvirksom-
heter

•	 igangsatte innovasjonsprosjekter
•	 bidratt til å sikre/styrke infra-

struktur i regionen
•	 igangsatt utvikling av innova-

sjonssenter for næringen

Etablerertjeneste

•	 veiledning/rådgivning
•	 møteplasser
•	 opplæring/kurs
•	 nettverksbygging
•	 nye bedriftsetableringer
•	 inkluderer fokus på integrering og 

mangfold
•	 bidrar til at ØFN blir et verdifullt 

finansierings- og rådgivningsverktøy 
for oppstartsbedrifter i vekst 

•	 antall nyetableringer
•	 finansiering til gründere og opp-

startselskaper
•	 antall kurs og samlinger
•	 antall veiledninger
•	 resultater/ansatte i ØFN-finansi-

erte oppstartsbedrifter

Flyteknisk miljø på Rygge

•	 bidrar til å utvikle Norges fremste 
flytekniske miljø

•	 bidra for å øke eksisterende forsvars- 
og forsvarsindustrielle virksomhet

•	 avdekker og utnytter mulighetene ifm 
Forsvarets tilstedeværelse på Rygge

•	 etablering av flyteknisk linje/ut-
danning

•	 nye og/eller utvidede virksom- 
heter besluttet etablert på Rygge

•	 fulgt opp konferanse om innkjøp/
gjenkjøpsavtaler

•	 løftet temaet «mulighetene ifm 
Forsvarets tilstedeværelse på 
Rygge» til regionalt nivå for  
styrket fokus 

SATSINGSOMRÅDE DETTE GJØR VI MÅLEKRITERIER
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I regi av EU-prosjektet GreenOffshoreTech som ledes av MNU, fikk 10 selskaper i juni mulighet til å delta i B2B-møte 
med vår Islandske samarbeidsklynge. Her vises et mangfold av produkter skapt ut av avfall fra fiskeindustrien. 
Flerbruk og nye forretningsmodeller i offshore industrierer en spennende og voksende sektor for den nordiske blå 
økonomien.» Foto: André Thysted

Strategisk næringsplan for Mosseregionen er et viktig styringsdokument for MNU.
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AKTIVITETER, RESULTATER OG EFFEKTER  

Målekriterie: -antall nyetableringer og reallokeringer til regionen 

•	 Det jobbes aktivt løpende med aktuelle bedrifter for etablering/lokalisering i vår region.  
I MNU gjennomføres årlig flere hundre samtaler/veiledninger ifm bedriftsetableringer, 
og det jobbes med prosjekter og tiltak både gjennom etablererservice-tjenesten, i MNU 
og i Viken Teknologiklynge (NECIA) generelt. 

•	 Av 73 regioner i Norge, troner Mosseregionen på 6 plass (Follo nr 8) når det gjelder netto 
tilflytting av ansatte/bedrifter. 

•	 Spesielt de seineste årene har vært svært positive når det gjelder arbeidsplassveksten i 
vår region.  

•	 Når det gjelder statlige arbeidsplasser, var MNU spesielt aktive ifm 
prosjektlederoppdraget fra Partnerskapet for næringsutvikling i Østfold (etter 
stortingsvedtak om at statlige arbeidsplasser skulle ut av Oslo), der rapporten (2020) 
konkluderte med at vi hadde bidratt til å bevare/flytte nærmere 800 arbeidsplasser til 
Østfold, de fleste til Moss.

Satsingsområder med målekriterier i MNUs strategiplan 2023-2025::

1.	 STYRKE EKSISTERENDE BEDRIFTER OG TREKKE NYE  
	 VIRKSOMHETER TIL REGIONEN 

Utvikling av antall arbeidsplasser i Moss/
Vestby-regionen indeksert slik at nivået i 
2000=100, relativt til indeksen for Norge. 
Kilde: Telemarksforsknings regionrapport

I figuren kan vi se den relative veksten i 
samlet antall arbeidsplasser i Mosseregionen 
og sammenliknings-regionene i den siste 
tiårsperioden. Den relative veksten er 
forskjellen mellom veksten på stedet og 
veksten i Norge.
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Målekriterie: bidra til sikring av arealreserver og nødvendig infrastruktur

•	 For å sikre tilstrekkelig el-forsyning til regionen har det vært samarbeid med NHO-	
	 Oslo/Viken, Partnerskapet i Østfold, Fredrikstad kommune, Fredrikstad og Sarpsborg 	
	 næringsforeninger og Østfold Energi ifm felles strategi mot sentrale myndigheter og 	
	 relevante aktører, jfr Kraftløftet og egen rapport for Østfold og for Oslo Follo.

•	 MNU hadde i oppdrag fra regionrådet i Mosseregionen (MIPR) å hente inn tilbud fra 	
	 eksternt konsulentselskap for kartlegging av ledige næringsarealer og behovet for nye/	
	 utvidelser. Rambøll har arbeidet med oppdraget i 2023, og avslutter oppdraget Q1 	
	 2024.

Målekriterie: omdømme/respons

•	 Kommunene i Mosseregionen har hver for seg og sammen satset stort på 
næringsutvikling/arbeidsplassutvikling, spesielt etter den store bølgen med nedleggelse 
av industriarbeidsplasser i regionen. Et viktig verktøy har vært MNU, regionens felles 
næringsutviklingsselskap. I perioden 2008-2013 hadde Mosseregionen den svakeste 
næringsutviklingen i landet (73. og sisteplass blant landets regioner når det gjelder 
næringsattraktivitet). I perioden 2017 til 2022 var Mosseregionen på 19. plass (Follo 
nr 22) av 73 regioner. Denne veksten antas å være vesentlig bidrag til regionens mer 
positive omdømme.
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Målekriterie: markedsføringstiltak

•	 MNU og Viken Teknologiklynge (NECIA) er svært aktive med markedsføring av 
arrangementer og andre aktuelle nyheter på nettsidene og på sosiale medier (Facebook 
og LinkedIn). Rekkevidden på MNUs facebookside var siste eksempelmåned mer enn 
37 500 og siden hadde mer enn 1 500 innleggsengasjement. MNU har mer enn 4800 
følgere på Facebook.

•	 Mosseregionen er nummer fire (Follo nr 27) i landet når det gjelder bostedsattraktivitet.  

•	 Mosseregionen og Follo er nå svært attraktive regioner for både bosetting og 
næringsliv. Samtidig er det sentrale regioner med de beste forutsetninger for vekst 
i utgangspunktet. Dette budskapet er viktig å markedsføre/kommunisere fra alle 
relevante offentlige og private aktører.

Mosseregionen ligger på 7. plass  
(Follo nr 6) av 73 regionene når det gjelder  
befolkningsvekst de siste 10 årene.

”Bærekraftig vekst er en  
avgjørende forutsetning og en viktig 

konkurransefaktor!”
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2.	 LOGISTIKK OG TRANSPORTNÆRINGEN

MÅLEKRITERIE: NYE-/UTVIDEDE LOGISTIKKVIRKSOMHETER

•	 Her foregår løpende formidling av kontakt mellom aktuelle logistikkaktører og  
	 tomteeiere/utviklere/utbyggere. Fra 2017 til 2022 var veksten i arbeidsplasser innenfor 	
	 gods/transport 87%.

MÅLEKRITERIE: IGANGSATTE INNOVASJONSPROSJEKTER:

•	 MNU var aktivt med i styringsgruppen for utredning av intermodal godsterminal på 
Deli i Vestby. Prosjektets fase I hadde som mål å avklare kritiske rammevilkår, utrede 
overordnet konsept, undersøke finansieringsordninger og tilrettelegge for neste 
fase(r). MNU deltok i styringsgruppen. Resultat; 250 daa til godsterminal/innlandshavn 
syd/vest for Deli næringspark (Rustad gård) avsatt i Vestby kommunes arealplan. 
Videre utredning er avhengig av forhandlingsresultat ift innsigelser til planen i Vestby 
(pågående prosess i Vestby kommune), avklaring rundt sportilkobling (MNU avklart 
med Bane NOR) og oppløsning av ensidig satsing på Alnabruterminalen i nasjonal 
transportplan. MNU har aktivt jobbet med innspill til høringsuttalelser fra bl annet 
Osloregionen, Viken fylkesting og NHO. 

•	 MNU har av styringsgruppen for utredning av godsterminal i Vestby fått i oppdrag å 
følge opp et uformelt, men utvidet nettverk for logistikk/transportbransjen. Det er gjort 
i 2023 ved at aktørene er invitert inn i satsingen «kraftsenter logistikk og transport» 

•	 MNU har i 2023 igangsatt storsatsingen «Kraftsenter for logistikk og transport» 
sammen med en rekke aktører i bransjen. Dette er (i tillegg til MNUs strategiplan) 
oppfølging av et av fem hovedsatsinger i Mosseregionens strategiske næringsplan.  
MNU har søkt og fått innvilget prosjektmidler, kr 400 000 fra Viken fylkeskommune 
og 2,8 mill kr fra Sparebank1-stiftelsen Østfold Akershus. Dette etter at MNU gikk 
inn med kr 100 000 og 4 aktører med til sammen 100 000 til en forstudie. Det er 
gjennomført flere workshops og flere temasamlinger for å avdekke aktørenes behov 
ifm konkretisering/prioritering av delprosjekter. Ekstern prosjektleder er innleid til 
forprosjektet.
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3.	 INDUSTRIUTVIKLING

VERKTØY: 
Viken Teknologiklynge (NECIA) og EU-prosjektet GreenOffshoreTech (GOT)
Regionens tverrindustrielle næringsklynge «Viken teknologiklynge» med fokus på økt 
eksport, digital forretningstransformasjon, kompetansebygging og det grønne skiftet, 
er MNUs viktigste verktøy i arbeidet med å bidra til bærekraftig vekst i regionens 
industribedrifter.
MNU leder et treårig EU-prosjekt «Green Offshore Tech» (GOT) der vi skal supportere og 
(med 30 mill kr) finansiere opp til 100 innovasjonsprosjekter i industribedrifter som leverer 
tjenester, produkter og transport til havnæringene. Det vil si; vi skal gjøre blå næring 
grønnere og mer bærekraftig. Vi forventer at metodeverktøy og lærdom fra prosjektet, vil ha 
effekt i forhold til bedrifts- og regionutvikling også i årene etter prosjektavslutning. 

MÅLEKRITERIER: 
•	 1.	 antall innovasjons- og samhandlingsprosjekter
•	 2.	 antall kurs og samlinger
•	 3.	 antall veiledninger
•	 4.	 offentlig finansiering av innovasjonsprosjekter
•	 5.	 antall regionale prosjekter finansiert og rådgitt gjennom  

         GreenOffshoreTech-prosjektet (GOT) 
 

•	 Det var 32 kjernemedlemmer i Viken Teknologiklynge ved årsskiftet.
•	 I Viken Teknologiklynge er det registrert 8 B2B prosjekter (business to business) mellom 

medlemmene.
•	 1 kurs avholdt Forhandlings teknikk med 14 deltagere (Viken Akademiet)
•	 1 kurs avholdt, AI for begynnere, 18 deltagere.
•	 1 Kurs avholt i Skattefunn
•	 5 åpne nettverksmøter fysiske og digitale, med 200 deltagere
•	 120 veiledninger/rådgiving registrert
•	 Innvilgede søknader om støtte:

•	 Innovasjon Norge med inntil kr 750.000 til RAS (Recirculating Aquaculture 
Systems) bedriftsnettverk

•	 Nye Verdikjeder, Fylkeskommunen
•	 Sparebank1 Østfold og Akershus Stiftelsen kr 800.000 til Scale-Up aktiviteter

•	 Totalt 25 regionale/lokale bedrifter (SMB) fikk igjennom sine søknader i 
GreenOffshoreTech og ble finansiert med fra 5000 til 60 000 Euro inkludert forretnings 
support tjenester. 

Klyngen har benyttet ca. 4000 timer i prosjekter med deltager bedriftene og klynge til 
klynge. Det er også med EU-finansiering igangsatt et regionutviklingsarbeid i en 5-faktor 
ressursgruppe/tenketank/katalysator (penta helix) som jobber med ulike konsept/ideer for 
regional næringsutvikling, herunder «Veksthus Mosseregionen – bærekraftig logistikk og 
transport».
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MNU har av regionrådet i Mosseregionen fått oppdraget å utvikle og drifte 
Etablerertjenesten i Mosseregionen fra og med 2022. Dette er et samarbeidsprosjekt 
mellom Viken fylkeskommune, NAV, Innovasjon Norge og kommunene/regionrådene.
 
Østfold Follo Nyskapingsfond ble etablert 2016 med 25 mill kr i fondskapital (fra private 
investorer og Østfold fylkeskommune). MNU leverer tjenesten daglig ledelse/sekretariatet. 

MÅLEKRITERIER:
	 •  antall nyetableringer
	 •  finansiering til gründere og oppstartselskaper
	 •  antall kurs og samlinger
	 •  resultater/ansatte i ØFN-finansierte oppstartsbedrifter

• Veiledninger og antall deltagere
		  •  98 kursdeltagere
		  •  34 stk. næringsfaglig vurderinger
		  •  73 stk. rådgivningsmøter

• Gjennomførte kurs
		  •  3 grunnkurs i etablering på norsk
		  •  3 grunnkurs i etablering på engelsk
		  •  1 kurs i produkttesting
		  •  1 Kurs i markedsstrategi
		  •  1 Kurs i finansiering
		  •  2 kurs i utvikling av forretningsmodell
		  •  1 Kurs for innvandrere

• Resultater/ansatte i oppstartsbedrifter i ØFN-finansierte oppstartsbedrifter
		  •  7 selskaper
		  •  Ca 100 arbeidsplasser skapt

4	 ETABLERINGSTJENESTEN OG ØSTFOLD FOLLO NYSKAPINGSFOND (ØFN)
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Rygge flystasjon er nå å betegne som en av Norges 3 viktigste militære baser. Den nye 
trusselsituasjonen og flyplassens NATO-betydning/oppdrag, vil få betydning ift muligheten 
for næringsetableringer nord/vest for flyplassen (flyplassrelatert-/kunnskapsbasert næring), 
der Forsvarsbygg av samme årsak i 2023 nedla bygge- og deleforbud.

MÅLEKRITERIER: 
	 •  etablering av flyteknisk linje/utdanning
	 •  nye og/eller utvidede virksomheter besluttet etablert på Rygge
	 •  fulgt opp konferanse om innkjøp/gjenkjøpsavtaler
	 •  løftet temaet «mulighetene ifm Forsvarets tilstedeværelse på Rygge»  
	     til regionalt nivå for styrket fokus

•	 MNU har i 2022 og 2023 jobbet aktivt i samarbeid med Viken fylkeskommune, 		
	 Kongsberggruppen, Luftforsvaret og Malakoff vgs med etablering av flyteknisklinje. 	
	 Det er fra MNUs side jobbet spesielt med å avklare økonomiske- og andre 		
	 forutsetninger for å lykkes (lærlingplasser, fysiske fly/helikoptre å skru på, verkstedhall 	
	 mm). Søknad om landslinje ble sendt fra Østfold fylkeskommune i januar 2024.

•	 Det er sammen med private utviklingsaktører jobbet for å vurdere næringsområdet 	
	 nord-vest for Rygge flystasjon med statlig byggeforbud, som alternativ lokasjon mtp 	
	 verkstedhall for flyteknisk linje (krever i så fall dispensasjon fra byggeforbudet).  

•	 MNU gjennomførte i samarbeid med Partnerskap for næringsutvikling i Østfold 	
	 dagskonferanse høsten 2022 med tema «Hvordan kan lokalt og regionalt næringsliv ta  
	 del i mulighetene som ligger i Forsvarets innovasjonsarbeid og anskaffelser av ny 	
	 teknologi og hvordan bli en del av Forsvarets nettverk ved kjøp av varer eller 		
	 tjenester?» MNU har ikke gjentatt en liknende konferanse i 2023.

•	 Med Finland og Sverige i NATO, er det igangsatt forberedelser for å lansere Rygge 	
	 flystasjon som aktuell lokasjon for felles nordisk luftoperasjonssenter som innebærer 	
	 å koordinere et felles luftforsvar med rundt 250 topp moderne kampfly. 

5	 FLYTEKNISK MILJØ PÅ RYGGE



MNU - ÅRSBERETNING 2023 17

6	 MNU - MOSSEREGIONENS KOMMUNALE OPERATIVE NÆRINGSRESSURS

«MNU er eiernes operative næringsselskap og bindeledd mellom kommunene og 
næringslivet»

•	 MNU har gjennom 2023 gjennomført flere hundre veilednings-/rådgivningssamtaler/
møter som blant annet har tilført MNU og bedriftene flere millioner fra det offentlige 
virkemiddelapparatet.

•	 MNU har deltatt i KS-prosjektet «læring for næring» sammen med Moss og Råde 
kommune. KS-satsingen for økt fokus på næringsutvikling i kommunene, er fulgt opp i  
2023 i prosjektet Smartbygda Råde, der MNU er representert i styringsgruppa. 

•	 MNU tok etter oppdrag fra ordfører i Råde kommune, initiativ for å etablere Råde 
Næringsforening i 2023.

•	 MNU deltar i sekretariatet for regionrådet (Mosseregionens Interkommunale 
politiske råd), i kommunedirektørutvalget og i regionrådsmøtene. Strategisk plan og 
handlingsprogram for regionrådet er også av betydning for MNU (oppdrag).

•	 MNU har i oppdrag fra regionrådet, hatt rollen som prosessleder ifm oppdatering/revisjon 
av strategisk næringsplan i Mosseregionen våren 2023 (inkl Vestby kommune, nye/
reviderte kommuneplaner i 3 av 4 kommuner og nytt analysemateriell).

•	 MNU leder programkomiteen for regionkonferansen Follo-/Mosseregionen som ble 
avholdt 15. november 2023 i Vestby Kulturkvartal med ca 330 personer til stede.

•	 MNU inngikk (februar 23) på oppdrag fra regionrådet, avtale med konsulentselskapet 
Rambøll  for å utrede behovet for næringsarealer i Mosseregionen med vekt på de 
arealkrevende næringene, og fortrinnsvis innenfor transport og logistikk. Her inngår 
vurderinger av arbeidsplasseffekter/synergier knyttet til logistikk/transportnæringen.  
Videre gjøres en overordnet vurdering av regionens større næringsarealer med hensyn til 
ledige restarealer, infrastruktur og mulighet for transformasjon og/eller fortetting.

•	 Regionrådet vedtok følgende 16.11.22: «Mosseregionens næringsutvikling AS gis 
i oppdrag å lede arbeidet med å utrede og avklare en hensiktsmessig og robust 
organisering av opplevelsesnæringen i Mosseregionen». Notat med anbefalinger forelå 
Q2-23 og var grunnlagsdokument for workshop med aktørene 5.06. og 23.08.23 
(invitasjon fra regionrådsleder).  Ingen konklusjon foreligger pr 31.12.23. 

•	 Dialogmøter, ordførernes næringsfrokoster, eiermøter, konferanser mv. er avholdt i hht 
avtale/ønske fra eierkommunene. 

•	 MNU er representert i juryen for grúnderprisen fra Sparebankstiftelsen Østfold Akershus, 
samt i Sparebaknk1s styre. 

•	 MNU er partner i Partnerskap for Næringsutvikling i Østfold. MNU følger naturlig opp ift 
tidligere gjennomførte prosjekter i regi av Partnerskapet i Østfold, spesielt der MNU har 
innehatt prosjektledelsen. 

•	 MNU inngikk i november 2023 en oppdragsavtale med Sparebank 1 Stiftelsen Østfold 
Akershus og Konventionsgaarden AS (Høegh Eiendom) om å innen 9.06.24 utarbeide 
konseptbeskrivelse for Konvensjonsgården i Moss, med fokus på hovedhuset, potensielle 
aktiviteter og aktører som kan bidra til å skape næringsaktivitet, fremme gründerskap og 
skape vekst i arbeidsplasser i Mosseregionen. Dette som grunnlag for evt etablering av 
eierstiftelse for innovasjonssenter i Konvensjonsgården (ca 1 750 m2). 

MNU har store ambisjoner om å være et virkningsfullt verktøy for næringslivet og for 
eierkommunene i arbeidet med å skape flere arbeidsplasser og legge til rette for økt 
bærekraftig verdiskaping.
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Driftsregnskapet i MNU pr. 31. desember 2023 viser et positivt årsresultat kr 32 441. 

Overskuddet foreslås til styrking av egenkapitalen i selskapet, som etter dette  

utgjør kr 1 333 651.

 

Periodisert driftstilskudd/sikringsfinansiering utgjorde pr 31.12.23 kr 2 184 000. I budsjettet

for 2023 var det budsjettert med en reduksjon (inntektsføring i 2023) på kr 650 000. Det har 

i 2023 ikke vært nødvendig å inntektsføre den budsjetterte summen fra tidligere avsatte 

driftsmidler.

Det foreligger imidlertid en usikkerhet ifm ansvar for rentedifferanse mellom Euro og kroner 

i MNUs EU prosjekt, som kan gi et tap i 2024 i størrelsesorden opp imot nevnte budsjetterte 

inntektsføring fra balanseposten (periodisert driftstilskudd).

 

Viken Teknologiklynge (VTK), nå NECIA, har eget organisasjonsnummer og opererer med eget 

regnskap. Lønnsutgifter og andre fordelte utgifter tilhørende Viken Teknologiklynge føres i 

MNUs regnskap. Driftsutgifter tilhørende klyngen, ført i MNUs regnskap utgjorde i 2023 kr 

1 285 000. Det ble budsjettert med kr 1 000 000 i refusjon fra VTK til MNU («etter evne») 

pluss kr 140 000 da klyngemedlemmer også er partnerbedrifter i MNU (kr 5 000). VTK er fra 

MNU fakturert for 1,2 mill kr (av kr 1 285 000).

 

VTKs regnskap viser etter ovennevnte disposisjoner driftsinntekter/prosjektinntekter på 1,9 

mill kr,  driftsutgifter kr 1,7 mill og årsoverskudd kr 224 000. Oppspart egenkapital i VTK pr.

31.12.23 utgjør kr 555 000.

 

Likviditeten i Mosseregionens Næringsutvikling AS er tilfredsstillende. Etter styrets 

oppfatning gir det fremlagte regnskap og balansen en fyllestgjørende informasjon og et 

riktig bilde av driften og stillingen ved årsskiftet. Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, 

og årsregnskapet er således avlagt basert på denne forutsetningen.

REGNSKAP 2023
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Resultatregnskap
MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS

Driftsinntekter og driftskostnader Note 2023 2022

Salgsinntekt 880 544 1 093 544
Annen driftsinntekt 1 7 264 418 7 415 095
Sum driftsinntekter 8 144 962 8 508 639

Lønnskostnad 2, 3 6 214 371 6 131 495
Annen driftskostnad 3 2 521 453 2 309 259
Sum driftskostnader 8 735 824 8 440 753

Driftsresultat -590 862 67 886

Finansinntekter og finanskostnader
Annen renteinntekt 626 492 16 047
Annen rentekostnad 3 359 1 730
Resultat av finansposter 623 133 14 317

Resultat før skattekostnad 32 271 82 203

Årsresultat 32 271 82 203

Overføringer
Avsatt til annen egenkapital 32 271 82 203
Sum overføringer 4 32 271 82 203

MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS Side 2

Balanse
MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS

Eiendeler Note 2023 2022

Omløpsmidler

Fordringer
Kundefordringer 1 743 750 2 056 250
Andre kortsiktige fordringer 742 966 258 044
Sum fordringer 2 486 716 2 314 294

Bankinnskudd, kontanter o.l
Bankinnskudd, kontanter o.l. 5 2 347 123 2 788 612
Sum bankinnskudd, kontanter o.l 2 347 123 2 788 612

Sum omløpsmidler 4 833 840 5 102 906

Sum eiendeler 4 833 840 5 102 906

MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS Side 3

ÅRSREGNSKAP 2023
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Balanse
MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS

Egenkapital og gjeld Note 2023 2022

Egenkapital

Innskutt egenkapital
Aksjekapital 4, 6 160 000 160 000
Overkurs 4 16 000 16 000
Sum innskutt egenkapital 4 176 000 176 000

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 4 1 157 651 1 125 381
Sum opptjent egenkapital 1 157 651 1 125 381

Sum egenkapital 1 333 651 1 301 381

Gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 142 335 209 816
Skyldig offentlige avgifter 589 614 809 796
Annen kortsiktig gjeld 1 2 768 239 2 781 913
Sum kortsiktig gjeld 3 500 189 3 801 525

Sum gjeld 3 500 189 3 801 525

Sum egenkapital og gjeld 4 833 840 5 102 906

Moss, 20.03.2024
Styret i MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS

Per Arne Kjærnes
styreleder

Anne Helene Mortensen
styremedlem

Øystein Høstland Sundby
styremedlem

Heidi Solstad Svensen
styremedlem

Thorstein Tønnesson
styremedlem

Yngvar Trandem
daglig leder

Ingunn Brunstad Anstensrud
styremedlem

Anders Martin Moe
styremedlem

Vigdis Johansen
styremedlem

MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS Side 4
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Noter til regnskapet 2023

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

Salgsinntekter
Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for
merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag.

Salg av varer inntektsføres når risiko og kontroll i all hovedsak er overført kjøperen.
Med risiko menes eiendelens gevinst og tapspotensiale mens kontroll defineres som beslutnings- og
råderett. Erfaringstall anvendes for å estimere og regnskapsføre avsetninger for kvantumsrabatter og retur
på salgstidspunktet.

Salg av tjenester inntektsføres etter hvert som de er levert.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Anleggsmidler er vurdert til
anskaffelseskost. Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen
ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til
laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge
kriterier lagt til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel
ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.
Enkelte poster er vurdert etter andre regler. Postene det gjelder vil være blant de postene som omhandles
nedenfor.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til
forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS Side 5

Noter til regnskapet for 2023
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Noter til regnskapet 2023

Note 1 Annen kortsiktig gjeld

2023 2022

Periodiserte driftstilskudd -1 426 000 -1 427 576
Påløpne feriepenger -490 663 -504 337
Sikringsfinansiering -758 045 -758 045
Påløpte kostnader -91 955 -91 955
GreenOffshoreTech -1 576 0
Sum -2 768 239 -2 781 913

Driftstilskudd er ytet fra eiere og andre bidragsytere med interesse for næringsutvikling i regionen.
Selskapet har mottatt driftstilskudd som også dekker fremtidige perioder.

Note 2 Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon og selskapet
har inngått en pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i denne lov.

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm

Lønnskostnader 2023 2022

Lønninger 4 560 664 4 718 533
Arbeidsgiveravgift 807 881 766 818
Pensjonskostnader 726 610 623 566
Andre ytelser 119 216 22 578
Sum 6 214 371 6 131 495

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 3 4

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelser til styrets medlemmer, eller medlemmer av annet
administrasjons-, ledelses- eller kontrollorgan.

Note 4 Egenkapital

Aksjekapital Overkurs Annen
egenkapital

Sum
egenkapital

Pr. 01.01. 160 000 16 000 1 125 381 1 301 381
Årets resultat 0 0 32 271 32 271
Pr. 31.12. 160 000 16 000 1 157 651 1 333 651

MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS Side 6



MNU - ÅRSBERETNING 2023 23

Noter til regnskapet 2023

Note 5 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) er på kr. 192 002.

Note 6 Aksjonærer

Aksjekapitalen i MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS pr. 31.12 består av:
Antall Pålydende Bokført

Ordinære aksjer 160 1 000,0 160 000
Sum 160 160 000

Eierstruktur
De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

Ordinære Eierandel Stemmeandel
Moss industri og næringsforening 50 31,3 31,3
Moss Kommune 37 23,1 23,1
Moss Havn KF 25 15,6 15,6
Sparebank 1 Østfold Akershus 24 15,0 15,0
Vestby Kommune 14 8,8 8,8
Råde Kommune 6 3,8 3,8
Våler Kommune 4 2,5 2,5
Totalt antall aksjer 160 100,0 100,0

Note 7 Skatt

Selskapet er registrert som et skattefritt foretak.

MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS Side 7

Noter til regnskapet 2023
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Eierstruktur
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Moss industri og næringsforening 50 31,3 31,3
Moss Kommune 37 23,1 23,1
Moss Havn KF 25 15,6 15,6
Sparebank 1 Østfold Akershus 24 15,0 15,0
Vestby Kommune 14 8,8 8,8
Råde Kommune 6 3,8 3,8
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MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS Side 7
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TAKK TAKK TIL BEDRIFTSPARTNERE OG EIERE

Styret retter stor takk til eiere og partnerbedrifter som gjør det mulig for  

selskapet å jobbe målrettet videre. Ved siden av rene økonomiske bidrag, er 

løpende dialog og innspill fra partnerbedriftene svært viktig for å få sterkt  

nok fokus i det viktige arbeidet i MNU.
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Fra Follo-/Mosseregionkonferansen «DØMT TIL VEKST» i Vestby kulturkvartal 15.11. 2023. Her fra sofasamtalen; 
«Hvordan kan vi samarbeide om å utnytte Follo-/Mosseregionens samlede potensiale?»
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BDO AS
Rådmann Siras vei 2
1712 Grålum

BDO AS,  et  norsk aksj eselskap,  er delt aker i BDO Int ernat ional Limit ed, et  engelsk selskap med begrenset  ansvar,  og er en del av
det  internasj onale net t verket  BDO,  som best år av uavhengige selskaper i de enkelt e land.  Foret aksregisteret : NO 993 606 650 MVA. side 1 av 2

Uavhengig revisors beret ning
Til  generalf orsaml ingen i Mosseregionens Næringsut vikl ing AS

Konklusj on

Vi har revidert  årsregnskapet  t i l  Mosseregionens Næringsut vikling AS.

Årsregnskapet  best år av:

· Balanse per 31.  desember 2023

· Result at regnskap for 2023

· Not er t i l  årsregnskapet ,  herunder et

sammendrag av vikt ige

regnskapsprinsipper.

Et t er vår mening:

· Oppfyl ler årsregnskapet  gj eldende

lovkrav, og

· Gir årsregnskapet  et  ret t visende bilde

av selskapet s f inansiel le st i l l ing per

31.  desember 2023 og av det s

result ater for regnskapsåret  avslut t et

per denne datoen i samsvar med

regnskapslovens regler og god

regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gj ennomført  revisj onen i samsvar med Int ernat ional St andards on Audit ing (ISA-ene). Våre

oppgaver og pl ikt er i henhold t i l  disse st andardene er beskrevet  nedenfor under Revisors oppgaver

og plikter ved revisj onen av årsregnskapet .  Vi er uavhengige av selskapet  i samsvar med kravene i

relevant e lover og forskrif t er i Norge og Int ernat ional Code of  Et hics for Professional Account ant s

(inkludert  int ernasj onale uavhengighet sst andarder) ut st edt  av Int ernat ional Ethics St andards Board

for Account ant s (IESBA-reglene),  og vi har overholdt  våre øvrige et iske forplikt elser i samsvar med

disse kravene.  Innhentet  revisj onsbevis er et t er vår vurdering t i lst rekkel ig og hensikt smessig som

grunnlag for vår konklusjon.

Annen informasj on

St yret  og daglig leder (ledelsen) er ansvarl ig for annen informasj on.  Annen informasjon best år av

årsberet ningen.  Vår konklusj on om årsregnskapet  ovenfor dekker ikke annen informasj on.

I forbindelse med revisj onen av årsregnskapet  er det  vår oppgave å lese annen informasjon.

Formålet  er å vurdere hvorvidt  det  forel igger vesent l ig inkonsist ens mellom annen informasj on og

årsregnskapet  og den kunnskap vi har opparbeidet  oss under revisj onen av årsregnskapet ,  el ler

hvorvidt  informasj on i annen informasj on el lers f remst år som vesent l ig fei l .  Vi har pl ikt  t i l  å

rapport ere dersom annen informasj on f remst år som vesent l ig fei l .  Vi har ingent ing å rapport ere i så

henseende.

St yret  og daglig leders ansvar for årsregnskapet

St yret  og daglig leder (ledelsen) er ansvarl ig for å ut arbeide årsregnskapet  og for at  det  gir et

ret t visende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er

også ansvarl ig for sl ik int ern kont rol l som den f inner nødvendig for å kunne ut arbeide et  årsregnskap

som ikke inneholder vesent l ig fei l informasj on,  verken som følge av misl ighet er eller ut i lsikt ede feil .
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BDO AS,  et  norsk aksj eselskap,  er delt aker i BDO Int ernat ional Limit ed, et  engelsk selskap med begrenset  ansvar,  og er en del av
det  internasj onale net t verket  BDO, som best år av uavhengige selskaper i de enkelt e land.  Foret aksregisteret : NO 993 606 650 MVA. side 2 av 2

Ved ut arbeidelsen av årsregnskapet  må ledelsen t a st andpunkt  t i l  selskapet s evne t i l  fort sat t  drif t

og opplyse om forhold av bet ydning for fort sat t  drif t . Forut set ningen om fort sat t  drif t  skal legges t i l

grunn for årsregnskapet  så lenge det  ikke er sannsynl ig at  virksomheten vil  bli  avviklet .

Revisors oppgaver og pl ikt er ved revisj onen av årsregnskapet

Vårt  mål er å oppnå bet ryggende sikkerhet  for at  årsregnskapet  som helhet  ikke inneholder

vesent l ig fei l informasjon,  verken som følge av misl ighet er eller ut i lsikt ede f eil ,  og å avgi en

revisj onsberetning som inneholder vår konklusj on. Bet ryggende sikkerhet  er en høy grad av

sikkerhet ,  men ingen garant i for at  en revisj on ut ført  i samsvar med ISA-ene, al l t id vi l  avdekke

vesent l ig fei l informasjon.  Feil informasjon kan oppst å som følge av misl ighet er eller ut i lsikt ede feil .

Feil informasj on er å anse som vesent l ig dersom den enkelt vis el ler samlet  med rimel ighet  kan

forvent es å påvirke de økonomiske beslut ningene som brukerne foret ar på grunnlag av

årsregnskapet .

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og pl ikt er vises det  t i l :

ht t ps:/ / revisorforeningen.no/ revisj onsberet ninger

BDO AS

Vidar Såheim

st at saut orisert  revisor

(elekt ronisk signert )
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av 
det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat 
fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for 
fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo 
e-signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at 
innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validator

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital 
signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

VViiddaarr  SSååhheeiimm
PPaarrttnneerr
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Krapfoss Industrier AS

Bolig & Eiendomsutvikling AS

Euro Sko Norge AS

DNB Bank, Bedriftsavd Moss

Nordea Bank Abp, Filial i Norge Avd Moss

KROHNE Norway AS

Autoria Nordlie

Berry Packaging Norway AS Avd Kambo

Hansen Protection AS

S360 Norge AS 

Moss og Våler Næringspark AS

ToThe Invest AS

Eurofins Food & Feed Testing Norway 

AS Avd Moss

Regnskapssentralen AS

EVR Norge AS

Braathe Gruppen AS Avd Rygge

Gentian AS

Storybold AS

Marine Trading AS

Moss Isolasjonsservice AS

Tinymesh AS

Movar IKS

Kiwa Inspecta AS Avd Rygge

Støtvig Hotel AS

Mjørud AS

Seal Engineering AS

Best Global Logistics Norway AS Avd Moss 

Enata Eiendom AS

Handelsbanken

Isopartner AS

Unicare Jeløy AS 

Moss Næringspark Jeløy ANS

Multiconsult Norge AS Avd Moss

Personalhuset Staffing Group AS

Personalpartner AS

Sparebank 1 Stiftelsen Østfold Akershus

Metra Næringsmegling AS

Solid Gruppen AS

Moss Avis AS

Noble Installation AS

Ørn Software AS 

Hersleth Entreprenør AS

Moss Transportforum AS

Skolt Holding AS

Fabritius gruppen AS

Skedsmokorset eiendomsutvikling AS

HNP Holding AS/Loe Utvikling AS

Moss Hospitality AS (Moss Hotel)

Østfold Energi

Østfold Gress AS

Fauna Eiendom

Byggfakta AS

Unil

DK Gruppen As 

Riviera Hotelldrift AS

Enerin AS

Hotel Refsnes Gods

MNU PARTNERBEDRIFTER
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Aker Solutions

Bluewind

C. H. Evensen Industriovner as

CodeIt

Dynatec Engineering

Gundersen & Løke AS

Høgskolen i Østfold

Jackon isolasjon

Lekang filter

MNU

Olimb

Pronofa

Servi Group

Sew Eurodrive

Skolt

Slåttland

Sparebank1 Østfold og Akershus

StepSolutions

TechPros

Tronrud Engineering Moss

ViewPoint

Vulkan Engineering

Wärtsilä

Zebra

Zephyr

Skyward AS

7Waves

Nxtech

VIKEN TEKNOLOGIKLYNGE (NECIA TECH CLUSTER)
(medlemmer)
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Underskrivere

Per Arne Kjærnes
9578-5997-4-2390672 2024-03-26 12:04:02Z

Yngvar Trandem
Direktør
9578-5997-4-277677 2024-03-26 12:14:18Z

Anders Martin Moe
9578-5999-4-887472 2024-03-26 19:35:32Z

Heidi Solstad Svensen
9578-5999-4-1458337 2024-03-27 07:15:00Z

Anne Helene Mortensen
9578-5999-4-1163364 2024-03-27 10:29:11Z

Vigdis Johansen
9578-5995-4-94287 2024-04-02 07:41:43Z

Thorstein Tønnesson
9578-5998-4-888342 2024-04-02 08:10:47Z

Ingunn Brunstad Anstensrud
9578-5992-4-3012908 2024-04-02 08:21:56Z

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokumentet er signert med Visma Addo sin sikre digitale signatur.
Underskriverens identitet er fysisk registrert i det elektroniske PDF-dokumentet og er vist nedenfor.

Alle tider er gitt i koordinert universaltid (UTC).

Dokumentet er digitalt signert med Visma Addo sikker signeringstjeneste. 
Signaturbeviset i dokumentet er sikret og validert ved å bruke den 
matematiske hash-verdien til originaldokumentet.

Dokumentet er låst for endringer og tidsstemplet med et sertifikat fra en 
klarert tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbevis er innebygd i PDF-
dokumentet i tilfelle de skal brukes til validering i fremtiden.

Hvordan verifisere ektheten til dokumentet
Dokumentet er beskyttet med et Adobe CDS-sertifikat. Når dokumentet 
åpnes i Adobe Reader, vil det se ut til å være signert med Visma Addo 
signeringstjeneste.
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Underskrivere

Øystein Høsteland Sundby
9578-5990-4-1680254 2024-04-02 15:35:58Z
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matematiske hash-verdien til originaldokumentet.

Dokumentet er låst for endringer og tidsstemplet med et sertifikat fra en 
klarert tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbevis er innebygd i PDF-
dokumentet i tilfelle de skal brukes til validering i fremtiden.

Hvordan verifisere ektheten til dokumentet
Dokumentet er beskyttet med et Adobe CDS-sertifikat. Når dokumentet 
åpnes i Adobe Reader, vil det se ut til å være signert med Visma Addo 
signeringstjeneste.

Ad
do

 S
ig

n 
id

en
tif

ik
as

jo
ns

nu
m

m
er

: d
36

0a
0f

c-
2d

f2
-4

1e
d-

93
c7

-fd
93

ed
8e

56
4b



Mosseregionens Næringsutvikling AS • Rosenvinges vei 8, 1523 Moss • Telefon: +47 91 77 55 56


